30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

Considerando a Lei Federal no 12.527/2011 - Lei de Acesso à informação
que regula o Acesso à informação previsto no inciso XXXIII do art. 5°; no
inciso II do § do 3° do art. 37 e no § 2° do art. 216 da Constituição Federal;
Considerando o Decreto Estadual no 1.359/2015, que regula o acesso à
informação prevista nos incisos X e XXXIII do art. 5°; e no inciso II do § 3°
do art. 37 da Constituição Federal; e no inciso II do art. 29; e no § 5° do
art. 286 da Constituição do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA, Ma-
trícula nº 57194870/1, Agente Administrativo, lotada na Ouvidora do 10°
CRS/SESPA, como Responsável pelo recebimento das solicitações de in-
formação ao Cidadão (SIC-PA), DO 10o Centro Regional de Saúde/SESPA.
Art. 2° - A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da
função.
Art. 3° – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 03 de Fevereiro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 519889

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0048/2020, DE 03/02/2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 pu-
blicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34106 De 03/02/2020, Nº do
Protocolo: 519741 Referente à PORTARIA N° 0045/2020, DE 31/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 03 de Fevereiro de 2020.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519792
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 8 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA.
PERÍODO: DE 08/01/2020 A 10/01/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5113130 / ELENY RODRIGUES GUIMARAES / 165.948.941-53 cargo Aux.
de informática na Área da Saúde
 / ROEZER BANDEIRA LOBO / 081.369.552-04   Odontólogo
OBJETIVO: FAZER MONITORAMENTO DA CONTRATUALIZAÇÃO E ELABO-
RAÇÃO DOS RELATÓRIOS DOS HOSPITAIS SÃO JOSE E CLINICA MONTE
SINAI REF  AO MES DE NOVEMBRO DE 2019
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 520232
PORTARIA N° 12 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA.
PERÍODO: DE 05/02/2020 A 07/02/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5113130 / ELENY RODRIGUES GUIMARAES / 165.948.941-53 CARGO AUX
DE INFORMATICA NA AREA DA SAÚDE
 / ROEZER BANDEIRA LOBO / 081.369.552-04 CARGO  ODONTOLOGO.
OBJETIVO: FAZER O MONITORAMENTO DA CONTRATUALIZAÇÃO E ELABO-
RAÇÃO DOS RELATÓRIOS DOS HOSPITAIS SÃO JOSE E CLINICA MONTE
SINAI REF DEZEMBRO DE 2019, NO MUNICIPIO CITADO ACIMA, A SERVI-
ÇO DO  11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11  CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 520003
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 031 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.

Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 05 a 07.02.2020.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte.
Objetivo: Acompanhar a realização da 2ª Fase do Curso Introdutório de
Agente Comunitário de Saúde do Processo Seletivo Público.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 520043
PORTARIA Nº 030 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 04 a 07.02.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Pau D’arco e Sapucaia.
Objetivo: Realizar capacitação nas ações de controle das IST/AIDS e apli-
cação de teste rápidos.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 520041
PORTARIA Nº 029 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 27 a 30.01.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia e Bannach.
Objetivo: Realizar capacitação nas ações de controle das IST/AIDS e apli-
cação de teste rápidos.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 520039

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 68/2020 – DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 56/2020 de 17/01/2020, publicado no DOE n° 34.093 de 20/01/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 574/2019 - CSE
RESOLVE:
REMANEJAR a partir do mês de janeiro/2020 por necessidade de serviço,
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo
do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

MARIA DAS DORES DE
ARAÚJO DEUS SILVA 5942692/1 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO
CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS

ONCOLOGICOS – CCPO 2 HOSPITAL DIA

MARIANDRA SANTANA
DA SILVA 5843766/2 ENFERMEIRO GERENCIA DE RISCO SANITA-

RIO HOSPITALAR

CL. DE CUIDADOS PA-
LIATIVOS ONCOLOGICOS

– CCPO 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de janeiro de 2020.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 519959